REQUERIMENTO Nº 027/2022
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

		Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente a Procuradora do Município de Nova Xavantina requerendo que proponha a abertura de processo de improbidade administrativa naqueles processos de sindicância e PAD aberto contra o Senhor João Batista onde a justiça indeferiu contra o município falando que escolheu a via errada, como ele é agente politico não caberia os processos administrativos que seria de improbidade administrativa que então que sejam tomadas as devidas providencias.
		J U S T I F I C A T I V A
[bookmark: _GoBack]		Queremos com esse nosso requerimento dar continuidade nos processos contra o Senhor João Batista Vaz da Silva só que de forma de improbidade administrativa.  Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desse nosso requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 19 de setembro de 2022.

ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador